
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   27.04.2023    
г. Краснодар

 №  695   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Саруханян Самвел 

Давидович 

г-к Анапа, КРОО 

«Федерация 

армрестлинга 

«Кубань» 

ОУ ФК и С МО Бязров В.В. 

2.  Золотницкий Ян 

Вячеславович 

г.Новороссийск, 

КРОО «Федерация 

армрестлинга 

«Кубань» 

-«- -«- 

3.  Евсюков Руслан 

Михайлович 

Красноармейский 

район, МАУ КР СШ 

«Кировец» 

-«- Агаев Т.З. 

4.  Павлючик Денис 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Баскетбол 

5.  Зубарев Степан 

Максимович 

г.Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

баскетболу» 

Министерство ФК 

и С КК 

Жуканенко А.Ю. 

6.  Лобищев Артем 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

7.  Макаров Даниил 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

8.  Максименко Михаил 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Никифоров Никита 

Александрович 

-«- -«- -«- 

10.  Симаков Михаил 

Александрович 

-«- -«- -«- 

11.  Ткачев Арсений 

Сергеевич 

-«- -«- Сафонов Е.Л. 

12.  Школьников Кирилл 

Денисович 

-«- -«- Жуканенко А.Ю. 

13.  Щербаков Андрей 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

14.  Яковлев Лев Юрьевич -«- -«- -«- 

Гандбол 

15.  Девятко Анастасия 

Владимировна 

г.Краснодар, ГБУ 

ДО КК СШ 

«Академия 

гандбола» 

Министерство ФК 

и С КК 

Кос И.В. 

16.  Доронина Карина 

Александровна 

-«- -«- Свитанько О.В. 

17.  Лопаткин Демид 

Дмитриевич 

-«- -«- Ивочкин Е.В. 

18.  Морозова Софья 

Денисовна 

-«- -«- Свитанько О.В. 

19.  Нечаева Екатерина 

Павловна 

-«- -«- -«- 

20.  Новоселецкая Мария 

Александровна 

-«- -«- Кос И.В. 

21.  Савченко Ангелина 

Андреевна 

-«- -«- Свитанько О.В. 

22.  Старых Милана 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

23.  Терникова Анна 

Алексеевна 

-«- -«- Цыганкова Н.Ю. 

24.  Толстокорая Полина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

25.  Шагалова Виктория 

Станиславовна 

-«- -«- Свитанько О.В. 

26.  Шилова Софья 

Викторовна 

-«- -«- Цыганкова Н.Ю. 

Дзюдо 

27.  Карасев Николай 

Александрович 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР №4 

ОУ ФК и С МО Антонян Р.А. 

Легкая атлетика 

28.  Голубева Анна 

Александровна 

г.Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Думен Е.И. 

29.  Зинина Алина 

Сергеевна 

-«- -«- Ходакова Т.В. 

30.  Посиукова 

Владислава 

Константиновна 

-«- -«- Грибанова С.М. 

31.  Редькина Виктория 

Руслановна 

-«- -«- Милютин С.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

32.  Старкова Дарина 

Димитриевна 

-«- -«- -«- 

33.  Шевцова Вероника 

Анатольевна 

-«- -«- Фролов Д.Л. 

Настольный теннис 

34.  Морозкина Мария 

Николаевна 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Крылова И.М. 

Плавание 

35.  Семениченко 

Василий Андреевич 

г-к Геленджик, 

ГСОО ФПГ «Садко»  

ОУ ФК и С МО Кузнецов О.И. 

Универсальный бой 

36.  Шляпникова Надежда 

Александровна 

г.Краснодар, МБОУ 

ДО СШ-4 

ОУ образованием 

МО 

Холкин Д.С. 

Фехтование 

37.  Каркавин Платон 

Иванович 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШ 

им.И.И.Имгрунта» 

ОУ образованием 

МО 

Кабулов Б.А. 

38.  Полежай Даниил 

Антонович 

-«- -«- Нестеренко Д.И. 

Фигурное катание на коньках 

39.  Суслова Арина 

Владимировна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство ФК 

и С КК 

Метелькова О.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Евтушенко Виктор  

Михайлович 

г.Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Борисов А.Б. 

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Амелин Ефим 

Андреевич 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ №5 

ОУ образованием 

МО 

29.04.2023 

 



 4 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


